
Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 2011 25ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200025

METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GLUCERNA SR
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 4.08856-2
OLEO DE OLIVA EM CAPSULA SÃO PAULO/SP
25004.110030/2011-31 000000000
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
VITALAB / VITAHERVAS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
MYRALIS PHARMA LTDA EPP 6.02913-7
SUPLEMENTO ENZIMATICO A BASE DE LACTASE EM COM-
PRIMIDO AGUAÍ/SP
25004.330094/2011-00 000000000
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
LACTFREE 9000
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
TIENS DO BRASIL COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS NUTRI-
CIONAIS LTDA 6.04524-6
SUPLEMENTO A BASE DE CALCIO DE OSSO BOVINO E VI-
TAMINA D CHINA
25004.110033/2011-18 000000000
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
TIENS
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.627, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 09 de junho de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir os pedidos de registros dos produtos de hi-
giene pessoal, cosméticos e perfumes, grau de risco 2, na confor-
midade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
BLESSED PRODUTOS POPULARES LTDA 2.05556-1
BRILHO LABIAL INTANTIL PETITE GIRLS
COR 01 25351.247960/2011-98 000
CHINA /
COMERCIAL 36 Meses
2020433 BRILHO LABIAL INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
BLISTER DE PAPEL / PLASTICO
LIQUIDO VISCOSO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COSMED INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 2.00003-8
BLOQUEADOR SOLAR CENOURA & BRONZE FACIAL FPS
30
25351.173876/2010-90 000
BARUERI/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020092 BLOQUEADOR SOLAR/ANTI SOLAR (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO

287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
COSMEX - EXCELENCIA EM COSMETICOS LTDA 2.02913-4
INCRÍVEIS HISTÓRIAS BRILHO LABIAL ROLL-ON INFANTIL
ABELHA RAINHA
MORANGO 25351.405576/2011-37 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020433 BRILHO LABIAL INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
SHRINK
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
INCRÍVEIS HISTÓRIAS BRILHO LABIAL ROLL-ON INFANTIL
ABELHA RAINHA
TUTTI-FRUTTI 25351.405576/2011-37 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020433 BRILHO LABIAL INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
SHRINK
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
INBRAS - INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMÉTICOS LTDA -
EPP 2.04921-4

CREME RELAXANTE LISS EVOLUTION MINAS FLOR COS-
METICOS
25351.405572/2011-21 000
SABARÁ/MG /
PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
MELFE COSMÉTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
2.03763-2
CRÈME NUTRITIVO ELASTINA E VITAMINAS ESTHETICIEN-
NE PAYOT
25351.005453/2011-81 000
SÃO PAULO/SP /
PROFISSIONAL 36 Meses
2010221 CREME PARA O ROSTO SEM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE E COM FINALIDADE EX
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
ROYAL OPERA IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO
LTDA 2.03397-9
SISLEYA SOIN DES MAINS GLOBAL ANTI AGE HAND CA-
RE
25351.144121/2011-99 000
FRANÇA /
COMERCIAL 36 Meses
2020227 CREME PARA AS MÃOS COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA,
COM AÇÃO FOTOPROTETORA, COM
INDICAÇÃO DE AÇÃO PROTETORA INDIVIDUAL PARA O
TRABALHO COMO EQUIPAMENTO DE P
ROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI - E/ou COM OUTRAS FINALI-
DADES ALÉM DE HIDRATAÇÃO E/O
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
STOK SKIN COMERCIO E DISTRIBUID DE COSMETICOS LT-
DA 2.02904-3
SERUM NOUVELLE JEUNESSE - MARY COHR
25351.005682/2011-26 000
FRANÇA /
PROFISSIONAL 36 Meses

2020250 LOÇÃO PARA RUGAS (ALCOÓLICAS OU NAO,
EMULSIONADAS OU NÃO, INCLUINDO O
S "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SERUM NOUVELLE JEUNESSE - MARY COHR
25351.005682/2011-26 000
FRANÇA /
COMERCIAL 36 Meses
2020250 LOÇÃO PARA RUGAS (ALCOÓLICAS OU NAO,
EMULSIONADAS OU NÃO, INCLUINDO O
S "LEITES")
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
EMULSAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.628, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 de 9 de junho de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Deferir os pedidos de registros e revalidações dos
produtos de higiene pessoal, cosméticos e perfumes, grau de risco 2,
na conformidade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 2.01087-5
PROFUSE ESSENCELE - EMULSÃO ANTI-IDADE NOITE
25351.128040/2011-14 2.1087.0311.001-5
LOUVEIRA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020250 LOÇÃO PARA RUGAS (ALCOÓLICAS OU NAO,
EMULSIONADAS OU NÃO, INCLUINDO O
S "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PROFUSE ESSENCELE - EMULSÃO ANTI-IDADE NOITE
25351.128040/2011-14 2.1087.0311.002-3
LOUVEIRA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020250 LOÇÃO PARA RUGAS (ALCOÓLICAS OU NAO,
EMULSIONADAS OU NÃO, INCLUINDO O
S "LEITES")
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PROFUSE ESSENCELE - EMULSÃO ANTI-IDADE NOITE
25351.128040/2011-14 2.1087.0311.003-1
LOUVEIRA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020250 LOÇÃO PARA RUGAS (ALCOÓLICAS OU NAO,
EMULSIONADAS OU NÃO, INCLUINDO O



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 201126 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200026

S "LEITES")
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
ALIANZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉETICOS LTDA
EPP 2.03102-9
PEELING BIO AHAS MEDICATRIZ
25351.354426/2011-10 2.3102.0415.001-6
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020244 MÁSCARA FACIAL ESFOLIANTE "PEELING"- QUÍMI-
CO (LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓ
LIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
ATSUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
2.04088-8
OXIDANTE CREME NATURE COLOR 20 V
25351.406960/2011-96 2.4088.0058.001-1
CURITIBA/PR 08/2016
PROFISSIONAL 3 Ano(s)
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE POLIETILENO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
BASTON DO BRASIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME
2.05717-7
BRUT EXCLUSIVE ANTIPERSPIRANTE AEROSSOL PROTE-
ÇÃO 48 HORAS
25351.404554/2011-48 2.5717.0001.001-9
PALMEIRA/PR 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020038 ANTITRANSPIRANTE/ANTIPERSPIRANTE AXILAR
(PERFUMADO OU NÃO SOB A FORMA
DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU AEROSSOL)
LATA DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BRUT DOMINANT ANTIPERSPIRANTE AEROSSOL PROTE-
ÇÃO 48 HORAS
25351.404602/2011-11 2.5717.0002.001-4
PALMEIRA/PR 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020038 ANTITRANSPIRANTE/ANTIPERSPIRANTE AXILAR
(PERFUMADO OU NÃO SOB A FORMA
DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU AEROSSOL)
LATA DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BELCORP TRADING DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA. 2.05559-1
ESIKA AGU SHAMPOO COM MEL E TRIGO
25351.229258/2011-41 2.5559.0099.001-5
JUNDIAÍ/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020350 XAMPU INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
ESIKA AGÚ BABY RELAX SHAMPOO PARA CABELO E COR-
PO EXTRA SUAVE
25351.229271/2011-91 2.5559.0100.001-9
JUNDIAÍ/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020350 XAMPU INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO

bem estar industria comércio e importação de cosméticos ltda
2.05591-1
AMEND PÓ DESCOLORANTE RÁPIDO ALOE VERA E SILI-
CONE
25351.401673/2011-65 2.5591.0015.001-5
DIADEMA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
AMEND PÓ DESCOLORANTE RÁPIDO ALOE VERA E SILI-
CONE
25351.401673/2011-65 2.5591.0015.002-3
DIADEMA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
SACHE
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BOMBRIL S/A 2.00656-4
JOY! DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE CHO-
COLATE COM PIMENTA
25351.302715/2011-31 2.0656.0011.001-5
DIADEMA/SP 08/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
TUBO DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
AEROSSOL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HIDRANCE COSMÉTICOS LTDA 2.04398-9
CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS PROTEGE
25351.271187/2011-15 2.4398.0053.001-4
SAPUCAIA DO SUL/RS 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020342 CREME PROTETOR INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
INDUSTRIA E COMERCIO QUIMETAL SA 2.01864-9
CLARINS LISSE MINUTE CONCENTRE COMBLANT ANTI-RI-
DES
- 25351.198190/2011-41 2.1864.0245.001-3
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
INOVATECH TECNOLOGIA COSMÉTICA LTDA. 2.04814-5
GEL CREME ANTI-SINAIS ÁREA DOS OLHOS NAN VITAE
DERMOCOSMÉTICO ANTI-SINAIS ALLEGÊ
25351.305881/2011-64 2.4814.0032.001-3
COTIA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020084 CREME PARA A ÁREA DOS OLHOS EXCETO OS DE
MAQUIAGEM E/OU AÇÃO HIDRATAN
TE E/OU DEMAQUILANTE
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE PAPELAO
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
GEL CREME ANTI-SINAIS DE EFEITO LIFTING NAN VITAE
DERMOCOSMÉTICO ANTI-SINAIS ALLEGÊ
25351.305884/2011-41 2.4814.0033.001-9
COTIA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses

2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE VIDRO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE PAPELAO
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MEC IMPORTADORA E EXPORTADORA DE COSMÉTICOS LT-
DA 2.04860-3
PÓ DESCOLORANTE BONMETIQUE PROFESIONAL
25351.169245/2011-20 2.4860.0006.001-5
ARGENTINA 08/2016
PROFISSIONAL 60 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
ENVELOPE DE ALUMINIO LAMINADO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PÓ DESCOLORANTE BONMETIQUE PROFESIONAL
25351.169245/2011-20 2.4860.0006.002-3
ARGENTINA 08/2016
PROFISSIONAL 60 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NASHA INTERNATIONAL COSMETICOS LTDA 2.00985-0
PHYTOERVAS CONDICIONADOR ANTICASPA E ANTIQUEDA
25351.406845/2011-83 2.0985.0394.001-3
TABOÃO DA SERRA/SP 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021066 CONDICIONADOR COM AÇÃO ANTIQUEDA, ANTI-
CASPA E/OU OUTROS BENEFÍCIOS ES
PECÍFICOS QUE JUSTIFIQUEM COMPROVAÇÃO PRÉVIA
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
PHYTOERVAS SHAMPOO SEM SAL ANTICASPA E ANTIQUE-
DA
25351.406855/2011-70 2.0985.0395.001-9
TABOÃO DA SERRA/SP 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
PROCOSA PRODUTOS DE BELEZA LTDA 2.00070-9
ANTHELIOS XL HELIOBLOCK AC FLUIDE EXTREME FPS 60
LA ROCHE POSAY
25351.218000/2011-23 2.0070.3700.001-0
RIO DE JANEIRO/RJ 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020092 BLOQUEADOR SOLAR/ANTI SOLAR (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
FLUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
THERASKIN FARMACEUTICA LTDA. 2.03708-3
TELOSS 5 SHAMPOO ANTIQUEDA
25351.807721/2010-99 2.3708.0024.001-5
SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 2011 27ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200027

RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA 2.05610-6
REXONA WOMEN CLINICAL ANTITRANSPIRANTE
25351.312509/2011-03 2.5610.0176.001-1
CANADÁ 08/2016
COMERCIAL 30 Meses
2020038 ANTITRANSPIRANTE/ANTIPERSPIRANTE AXILAR
(PERFUMADO OU NÃO SOB A FORMA
DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU AEROSSOL)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
EMULSAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
AVON INDUSTRIAL LTDA 2.00004-1
AVON CARE FAMILY PROTECT GEL ANTI-SÉPTICO PARA AS
MÃOS
25351.403833/2011-18 2.0004.1853.001-8
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BASTON DO BRASIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME
2.05717-7
BRUT CLASSIC ESPUMA DE BARBEAR PELE SENSÍVEL DER-
MATOLOGICAMENTE TESTADO
25351.404587/2011-81 2.5717.0003.001-1
PALMEIRA/PR 08/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2010054 ESPUMA PARA BARBEAR EXCETO OS COM AÇÃO
ANTI-SÉPTICA (PUMP OU AEROSSOL
)
LATA DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BAYONNE COSMETICOS LTDA. 2.02288-6
SÉRUM CORPORAL ANTICELULITE COM DMAE CICLOS
D'RACCO
25351.323525/2011-11 2.2288.0204.001-6
CURITIBA/PR 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020253 LOÇÃO PARA CELULITE / ESTRIAS (ALCOÓLICAS
OU NÃO, EMULSIONADAS OU NÃO
, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
bem estar industria comércio e importação de cosméticos ltda
2.05591-1
ÁGUA OXIGENADA CREMOSA 20 VOLUMES AMEND COLOR
INTENSY
25351.401625/2011-24 2.5591.0016.001-0
DIADEMA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
ÁGUA OXIGENADA CREMOSA 40 VOLUMES AMEND COLOR
INTENSY
25351.401629/2011-11 2.5591.0017.001-6
DIADEMA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)

FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
ÁGUA OXIGENADA CREMOSA 30 VOLUMES AMEND COLOR
INTENSY
25351.401633/2011-98 2.5591.0018.001-1
DIADEMA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO EMULSIONADA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BOMBRIL S/A 2.00656-4
JOY! DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE MA-
RACUJÁ E CAMOMILA
25351.302684/2011-21 2.0656.0012.001-0
DIADEMA/SP 08/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
TUBO DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
AEROSSOL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
CONCEPCION CORTEZ CHACON TONIN - ME 2.02142-0
NEUTRALIZANTE LISS PERFECT MID TRANSFORM
25351.294870/2011-53 2.2142.0419.001-4
FRANCA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2010161 NEUTRALIZANTE CAPILAR PARA ALISANTE (LÍQUI-
DO, CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
BOLSA PLASTICA
LOÇAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
CREME RELAXANTE TIOGLICOLATO DE AMÔNIO FORÇA
SUPER LISS PERFECT MID TRANSFORM
25351.295081/2011-14 2.2142.0420.001-1
FRANCA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
BOLSA PLASTICA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
HENKEL LTDA 2.02890-4
BLONDME SUPREME BLONDE HAIR QUALITY PREMIUM
CARE DEVELOPER 2% 7 VOL
25351.403698/2011-39 2.2890.0124.001-9
ALEMANHA 08/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BLONDME SUPREME BLONDE HAIR QUALITY PREMIUM
CARE DEVELOPER 6% 20 VOL
25351.403721/2011-27 2.2890.0125.001-4
ALEMANHA 08/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO

2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BLONDME SUPREME BLONDE HAIR QUALITY PREMIUM
CARE DEVELOPER 9% 30 VOL
25351.403735/2011-55 2.2890.0126.001-1
ALEMANHA 08/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
INOVATECH TECNOLOGIA COSMÉTICA LTDA. 2.04814-5
GEL CREME ANTI-RUGAS DE EXPRESSÃO NAN VITAE DER-
MOCOSMÉTICO ANTI-SINAIS ALLEGÊ
25351.305877/2011-13 2.4814.0034.001-4
COTIA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE PAPELAO
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
LANGE COSMÉTICOS LTDA 2.03376-6
PROTETOR SOLAR FPS 50 MORMAII
25351.305661/2011-18 2.3376.0136.001-9
CESÁRIO LANGE/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASNAGA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
PROTETOR SOLAR FPS 50 MORMAII
25351.305661/2011-18 2.3376.0136.002-7
CESÁRIO LANGE/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASNAGA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
PROTETOR SOLAR FPS 50 MORMAII
25351.305661/2011-18 2.3376.0136.003-5
CESÁRIO LANGE/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
MAGISTRIS DO BRASIL LABORATÓRIO DERMOCOSMÉTICO
LTDA - EPP 2.03105-1
LOÇÃO HIDRATANTE DE ALTA PROTEÇÃO FPS 30 VITTA
SUN
25351.195592/2011-36 2.3105.0288.001-2
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASCO PET
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SUL MIX COSMÉTICOS LTDA 2.03893-1
ATIVADOR DO RELAXAMENTO INTENSE RELAX - MIX-USE
25351.406808/2011-93 2.3893.0108.001-3
MONTENEGRO/RS 08/2016



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 201128 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200028

PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BRACOL HOLDING LTDA 2.04268-0
SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO FRANCIS PROTEC-
TION ÓLEO DE GIRASSOL
25351.396352/2011-19 2.4268.0103.001-3
CESÁRIO LANGE/SP 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
FRASCO PLASTICO PEAD
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CLASSY BRANDS IMPORTACAO E COMERCIO DE COSME-
TICOS LTDA 2.05768-3
SEPHORA SUPER DEMAQUILLANT YEUX WATERPROOF/WA-
TERPROOF EYE MAKEUP REMOVER
25351.355772/2011-17 2.5768.0012.001-1
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2010191 DEMAQUILANTES (INCLUINDO OS DISCOS EMBE-
BIDOS)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
SEPHORA SUPER LISSEUR RIDES YEUX/AGE DEFY EYE
CREAM
25351.355780/2011-81 2.5768.0013.001-7
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020084 CREME PARA A ÁREA DOS OLHOS EXCETO OS DE
MAQUIAGEM E/OU AÇÃO HIDRATAN
TE E/OU DEMAQUILANTE
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
SEPHORA SUPER LISSEUR RIDES NUIT/AGE DEFY NIGHT
MOISTURE CREAM
25351.355781/2011-16 2.5768.0015.001-8
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
SEPHORA LOTION TONIQUE TRES TONIQUE/INSTANT RE-
FRESHING TONER
25351.355800/2011-41 2.5768.0014.001-2
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2010258 LOÇÃO TÔNICA FACIAL EXCETO PARA PELE AC-
NÉICA (ALCOÓLICAS OU NÃO, EMUL
SIONADAS OU NÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO

DENTAL PREV INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.03911-3
ANTISSÉPTICO BUCAL KLYR MENTA SUAVE SEM ÁLCOOL
25351.396287/2011-99 2.3911.0178.001-3
LORENA/SP 08/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020025 ENXAGUATÓRIO BUCAL COM FLÚOR, ANTIPLACA
E ANTI-SÉPTICO
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
T.C.I INDÚSTRIA COSMÉTICA LTDA-EPP 2.04076-6
PÓ DESCOLORANTE LIGHTEN YANNE HAIR SOLUTION
25351.400607/2011-41 2.4076.0080.001-1
FRANCA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
SACO PLASTICO
POTE DE PLASTICO
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA 2.05610-6
REXONA WOMEN NATURAL PROTECT ANTITRANSPIRANTE
ROLL-ON
25351.404894/2011-49 2.5610.0177.001-7
VINHEDO/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020038 ANTITRANSPIRANTE/ANTIPERSPIRANTE AXILAR
(PERFUMADO OU NÃO SOB A FORMA
DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU AEROSSOL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ARCOM S/A 2.04909-4
BANANA BOAT ULTRA DEFENSE PROTETOR SOLAR FPS 30
25351.403774/2011-00 2.4909.0046.001-8
ESTADOS UNIDOS 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
TUBO DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BANANA BOAT ULTRA DEFENSE PROTETOR SOLAR FPS 99
25351.403783/2011-96 2.4909.0047.001-3
ESTADOS UNIDOS 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
TUBO DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
DENTAL PREV INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.03911-3
ANTISSÉPTICO BUCAL ARO MENTA SUAVE
25351.396342/2011-91 2.3911.0179.001-9
LORENA/SP 08/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020025 ENXAGUATÓRIO BUCAL COM FLÚOR, ANTIPLACA
E ANTI-SÉPTICO
FRASCO PET
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
DEVINTEX COSMÉTICOS LTDA 2.02959-4
SALON LINE PROFESSIONAL PÓ DESCOLORANTE COM
QUERATINA E PROTEÍNA DO TRIGO
25351.314958/2011-06 2.2959.0231.001-1
SÃO PAULO/SP 08/2016
PROFISSIONAL 2 Ano(s)
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)

POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SALON LINE PROFESSIONAL PÓ DESCOLORANTE COM
QUERATINA E PROTEÍNA DO TRIGO
25351.314958/2011-06 2.2959.0231.002-1
SÃO PAULO/SP 08/2016
PROFISSIONAL 2 Ano(s)
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SALON LINE PROFESSIONAL PÓ DESCOLORANTE COM CO-
LÁGENO E VITAMINA E
25351.314962/2011-57 2.2959.0232.001-7
SÃO PAULO/SP 08/2016
PROFISSIONAL 2 Ano(s)
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SALON LINE PROFESSIONAL PÓ DESCOLORANTE COM CO-
LÁGENO E VITAMINA E
25351.314962/2011-57 2.2959.0232.002-5
SÃO PAULO/SP 08/2016
PROFISSIONAL 2 Ano(s)
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
FROSINI IND E COM DE COSMÉTICOS LTDA-ME 2.03707-0
HAIR LASER LOÇÃO CAPILAR
25351.399773/2011-11 2.3707.0073.001-0
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020281 LOÇÃO CAPILAR (LÍQUIDA, EMULSIONADA OU
NÃO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
GALDERMA BRASIL LTDA 2.02262-5
DERMOTIVIN CONTROL FOAM
25351.396401/2011-73 2.2262.0161.001-6
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 18 Meses
2010001 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL EXCETO OS
COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA OU ESFO
LIANTE QUÍMICO (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
GENOMMA LABORATORIES DO BRASIL LTDA 2.05262-4
CREME GOICOECHEA GELÉIA REAL
25351.368503/2011-96 2.5262.0009.001-8
MÉXICO 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2010220 CREME PARA AS PERNAS COM FINALIDADE EX-
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO E/OU REFR
ESCÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 2011 29ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200029

HIBISCUS PHYTOCOSMETICOS LTDA 2.03312-4
VIS .A. VIS CELL BURST
25351.369592/2011-21 2.3312.0027.001-1
SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020225 CREME PARA CELULITE / ESTRIAS (PERFUMADOS
OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
WELEDA DO BRASIL LABORATÓRIO E FARMÁCIA LTDA
2.00141-4
CREME FIRMADOR DE ROMÃ PARA A REGIÃO DOS OLHOS
WELEDA
25351.300321/2011-11 2.0141.0093.001-9
ALEMANHA 08/2016
COMERCIAL 30 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
CREME FIRMADOR DE ROMÃ PARA A REGIÃO DOS OLHOS
WELEDA
25351.300321/2011-11 2.0141.0093.002-7
ALEMANHA 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
EXCELLENCE COMERCIAL LTDA 2.02516-9
MAVALA STOP - MAVALA
25351.773816/2010-75 2.2516.0095.001-6
SUÍÇA 08/2016
COMERCIAL 30 Meses
2020306 PRODUTO PARA EVITAR ROER UNHAS
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
MEDSTAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 2.03070-8
LIFT C.V.S LOTION Nº 1 COMPLEXE LIQUIDE
25351.193258/2011-01 2.3070.0061.001-9
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020255 LOÇÃO PARA O ROSTO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRAS FINAL
IDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO E/OU REFRESCÂNCIA (AL-
COÓLICAS OU NÃO, EMULSIONADAS
OU NÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
PROTEGER DA LUZ E UMIDADE
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
NEW LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
2.03195-0
SABONETE ÍNTIMO ALGODÃO, MENTA E ARRUDA COR-
DIAL
25351.747138/2010-24 2.3195.0041.001-2
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
TECH- SCIENCE COSMÉTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT-
DA ME 2.03759-0

AVORA CONDICIONADOR COMPLEXO DE FRUTAS CÍTRICAS
SISTEMA AUXILIAR PREVENÇÃO DA CASPA
25351.207966/2011-92 2.3759.0027.001-4
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2021066 CONDICIONADOR COM AÇÃO ANTIQUEDA, ANTI-
CASPA E/OU OUTROS BENEFÍCIOS ES
PECÍFICOS QUE JUSTIFIQUEM COMPROVAÇÃO PRÉVIA
FRASCO PLASTICO PEAD
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA 2.05610-6
LOÇÃO CORPORAL DE BELEZA DOVE SENSITIVE
25351.354792/2011-53 2.5610.0178.001-2
VINHEDO/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2010253 LOÇÃO PARA O CORPO SEM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE E COM FINALIDADE EX
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO E/OU REFRESCÂNCIA (ALCOÓ-
LICAS OU NÃO, EMULSIONADAS OU N
ÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
PROCOSA PRODUTOS DE BELEZA LTDA 2.00070-9
LOREAL PROFESSIONNEL INOA
6.0 25351.567056/2009-32 2.0070.3521.067-0
ESPANHA 02/2015
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
2551 Retificação de Publicação de Alterações de Registro de Produto
Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PROFESSIONNEL INOA
6.13 25351.567056/2009-32 2.0070.3521.068-9
ESPANHA 02/2015
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
2551 Retificação de Publicação de Alterações de Registro de Produto
Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PROFESSIONNEL INOA
6.66 25351.567056/2009-32 2.0070.3521.069-7
ESPANHA 02/2015
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
2551 Retificação de Publicação de Alterações de Registro de Produto
Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LOREAL PROFESSIONNEL INOA
9.32 25351.567056/2009-32 2.0070.3521.070-0
ESPANHA 02/2015
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
2551 Retificação de Publicação de Alterações de Registro de Produto
Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 2.01087-5
PROFUSE ENSOLEI - WATER GEL

25351.342230/2011-46 2.1087.0312.001-0
LOUVEIRA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PROFUSE ENSOLEI - WATER GEL
25351.342230/2011-46 2.1087.0312.002-9
LOUVEIRA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PROFUSE ENSOLEI - WATER GEL
25351.342230/2011-46 2.1087.0312.003-7
LOUVEIRA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CORROCHE COSMETICOS LTDA - ME 2.04200-3
CREME HIDRATANTE PÉ PERFEITO®
25351.406554/2011-42 2.4200.0001.001-5
ARARAS/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021038 CREME PARA OS PÉS COM OUTRAS FINALIDADES
ALÉM DE HIDRATAÇÃO E/OU REFR
ESCÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CREME PARA MASSAGEM MASSAGEX®
25351.406582/2011-40 2.4200.0002.001-0
ARARAS/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020226 CREME PARA O CORPO COM FOTOPROTETOR OU
COM OUTRAS FINALIDADES ALÉM DE
HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO,
INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
2.00646-1
HYSÉAC A.I.- CUIDADO ANTI-IMPERFEIÇÕES
25351.285633/2011-51 2.0646.0061.001-1
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
HYSÉAC A.I.- CUIDADO ANTI-IMPERFEIÇÕES
25351.285633/2011-51 2.0646.0061.002-8
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 201130 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200030

HYSÉAC A.I.- CUIDADO ANTI-IMPERFEIÇÕES
25351.285633/2011-51 2.0646.0061.003-6
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
FREEDOM COSMETICOS LTDA 2.00833-5
CREME DEPILATORIO CORPORAL DIY - VITABELLE - PELE
DELICADA
25351.030019/2011-10 2.0833.0623.001-5
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020291 DEPILATÓRIO/EPILATÓRIO QUÍMICO (CERA, CRE-
ME, LÍQUIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
CREME DEPILATORIO CORPORAL DIY - VITABELLE - PELE
SECA
25351.030051/2011-68 2.0833.0624.001-0
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020291 DEPILATÓRIO/EPILATÓRIO QUÍMICO (CERA, CRE-
ME, LÍQUIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
CREME DEPILATORIO PARA BANHO DEPILART - 3 MINU-
TO S
25351.216640/2011-53 2.0833.0625.001-6
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020291 DEPILATÓRIO/EPILATÓRIO QUÍMICO (CERA, CRE-
ME, LÍQUIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CREME DEPILATORIO PARA BANHO DEPILART - 3 MINU-
TO S
25351.216640/2011-53 2.0833.0625.002-4
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020291 DEPILATÓRIO/EPILATÓRIO QUÍMICO (CERA, CRE-
ME, LÍQUIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMESTICOS NATURA LTDA
2.00567-7
NATURA FACES BATOM FPS 8
VERMELHO GENIAL 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.001-4
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA CASUAL 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.002-2
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO

CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
MARROM SURREAL 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.003-0
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
MARROM MAGIA 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.004-9
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
VERMELHO SURPRESA 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.005-
7
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA FABULOSO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.006-5
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
CORAL RADIANTE 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.007-3
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA ROMANTICO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.008-1
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
VERMELHO VIBRANTE 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.009-
1
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO

CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
VERMELHO STILO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.010-3
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA VINHO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.011-1
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA POP 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.012-1
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA ROCK 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.013-8
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA CORAL 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.014-6
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

NATURA FACES BATOM FPS 8
CORAL GLAMUROSO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.015-4
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
PESSEGO CHIC 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.016-2
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 2011 31ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200031

CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
MARROM PERFEITO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.017-0
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA IMPACTO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.018-9
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
LILÁS CINTILANTE 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.019-7
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
CORAL CINTILANTE 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.020-0
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
COBRE CINTILANTE 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.021-9
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA NUDE 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.022-7
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA ENERGIA 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.023-5
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

NATURA FACES BATOM FPS 8
LARANJA ASTRAL 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.024-3
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROXO UVA 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.025-1
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA NOITE 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.026-1
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA INFINITA 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.027-8
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
PINK INFINITA 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.028-6
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA MANIA 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.029-4
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA MIMO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.030-8
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
ROSA RITMO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.031-6

CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
BOCA INCRIVEL 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.032-4
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
VERMELHO BEIJO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.033-2
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
VERMELHO PAIXÃO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.034-0
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
COBRE SHOW 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.035-9
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA FACES BATOM FPS 8
MARROM BRILHO 25351.166310/2011-41 2.0567.1339.036-7
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA UNA GLOSS VERNIZ FPS 15
VERMELHO 120 25351.264375/2011-76 2.0567.1340.001-1
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021032 BRILHO LABIAL COM FINALIDADE FOTOPROTETO-
RA (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA UNA GLOSS VERNIZ FPS 15
CORAL 120 25351.264375/2011-76 2.0567.1340.002-8
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 201132 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200032

2021032 BRILHO LABIAL COM FINALIDADE FOTOPROTETO-
RA (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA UNA GLOSS VERNIZ FPS 15
ROSA 120 25351.264375/2011-76 2.0567.1340.003-6
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021032 BRILHO LABIAL COM FINALIDADE FOTOPROTETO-
RA (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA UNA GLOSS VERNIZ FPS 15
BOCA 120 25351.264375/2011-76 2.0567.1340.004-4
CAJAMAR/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2021032 BRILHO LABIAL COM FINALIDADE FOTOPROTETO-
RA (LÍQUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MEDSTAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 2.03070-8
ATTENTION LES YEUX
25351.160168/2011-31 2.3070.0062.001-4
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020085 GEL PARA ÁREA DOS OLHOS EXCETO OS DE MA-
QUIAGEM E/OU AÇÃO HIDRATANTE E
/OU DEMAQUILANTE
BISNAGA DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
MAXYMUM REGARD
25351.160173/2011-17 2.3070.0063.001-1
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020084 CREME PARA A ÁREA DOS OLHOS EXCETO OS DE
MAQUIAGEM E/OU AÇÃO HIDRATAN
TE E/OU DEMAQUILANTE
FRASCO PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY
CAIXA DE CARTOLINA
GEL CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
MAXYMUM VISAGE
25351.160191/2011-09 2.3070.0064.001-5
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
GEL CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
POIGNÉES D'AMOUR
25351.160199/2011-15 2.3070.0065.001-0
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020226 CREME PARA O CORPO COM FOTOPROTETOR OU
COM OUTRAS FINALIDADES ALÉM DE
HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO,
INCLUINDO OS GÉIS)
TUBO PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
SILICON VALLEY - BY NIGHT
25351.160220/2011-55 2.3070.0066.001-6
FRANÇA 08/2016

COMERCIAL 36 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE VIDRO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
LENDEMAIN DE FÊTE
1 25351.160226/2011-10 2.3070.0067.001-1
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2010275 CORRETIVO FACIAL SEM FINALIDADE FOTOPRO-
T E TO R A
BISNAGA DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
LE GRAND BLUFF - AUTOBRONZANT
25351.160240/2011-99 2.3070.0068.001-7
FRANÇA 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020103 BRONZEADOR SIMULATÓRIO (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
TECH- SCIENCE COSMÉTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT-
DA ME 2.03759-0
AVORA SHAMPOO COMPLEXO DE FRUTAS CÍTRICAS SIS-
TEMA AUXILIAR PREVENÇÃO DA CASPA
25351.207937/2011-66 2.3759.0028.001-1
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO PLASTICO PEAD
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
AVORA SHAMPOO SISTEMA AUXILIAR PREVENÇÃO DA
QUEDA
25351.208031/2011-13 2.3759.0029.001-5
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO PLASTICO PEAD
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
AVORA SISTEMA DE PROTEÇÃO TRATAMENTO DA QUEDA -
LOÇÃO PROTETORA DO BULBO CAPILAR

25351.287598/2011-98 2.3759.0030.001-0
SÃO PAULO/SP 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020281 LOÇÃO CAPILAR (LÍQUIDA, EMULSIONADA OU
NÃO)
FRASCO PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA 2.05610-6
CLOSE UP RED HOT
25351.354806/2011-14 2.5610.0179.001-8
IPOJUCA/PE 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020022 DENTIFRÍCIO ANTICÁRIE (LÍQUIDO, GEL, CREME,
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO / PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

COLGATE PALMOLIVE INDUSTRIAL LTDA 2.04970-3
COLGATE HERBAL BRANQUEADOR
25351.383014/2011-78 2.4970.0286.001-4
ARGENTINA 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020022 DENTIFRÍCIO ANTICÁRIE (LÍQUIDO, GEL, CREME,
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO / PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PASTA DENTIFRICIA
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RECKITT BENCKISER (BRASIL) LTDA 2.00345-1
VEET CREME DEPILATÓRIO PELES NORMAIS
25351.128582/2011-86 2.0345.0892.001-4
COLÔMBIA 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020291 DEPILATÓRIO/EPILATÓRIO QUÍMICO (CERA, CRE-
ME, LÍQUIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
COFERLY COSMETICA LTDA. 2.03597-0
TONO SOAVE EMULSÃO REVELADORA ESTABILIZADA 7%
25351.234869/2006-09 2.3597.0083.001-4
COTIA/SP 08/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO EMULSIONADA
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
COSINTER INTERNACIONAL IND E COM COSMETICOS LTDA
2.01676-1
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL VIVE RED
APPLE
25351.278772/2006-08 2.1676.0140.001-1
CURITIBA/PR 10/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
LATA DE ALUMINIO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
AEROSSOL
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
PROTEGER DO CALOR EXCESSIVO, UMIDADE E LUZ SOLAR
D I R E TA
COSMED INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 2.00003-8
DESODORANTE ANTIPERSPIRANTE ROLL ON CONTOURE
L AVA N D A F R E S H
25351.019830/0114- 2.0003.0270.001-4
TABOÃO DA SERRA/SP 08/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO EMULSIONADA
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
DEVINTEX COSMÉTICOS LTDA 2.02959-4
PROFESSIONAL SALON LINE HAIR RELAXER REGULAR
COM HIDRÓXIDO DE SÓDIO
25351.486078/2006-54 2.2959.0104.001-0
SÃO PAULO/SP 12/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PROFESSIONAL SALON LINE HAIR RELAXER REGULAR
COM HIDRÓXIDO DE SÓDIO
25351.486078/2006-54 2.2959.0104.002-9



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 2011 33ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200033

SÃO PAULO/SP 12/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
POTE DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
DI FIORENA INDÚSTRIA COSMÉTICA LTDA EPP 2.03859-5
STRAIGHT PLUS STRAIGHT CREME ALISANTE ISN COSMÉ-
TICOS
25351.322751/2006-29 2.3859.0022.001-4
FRANCA/SP 09/2016
COMERCIAL 48 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
GALDERMA BRASIL LTDA 2.02262-5
ORTOSOL PLUS SHAMPOO
25351.152695/2006-59 2.2262.0148.001-5
DIADEMA/SP 08/2016
COMERCIAL 36 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
ORTOSOL PLUS SHAMPOO
25351.152695/2006-59 2.2262.0148.002-3
DIADEMA/SP 08/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
GOTA D'ORVALHO INDUSTRIA EDE COSMETICOS LTDA
2.03160-9
ÓLEO BRONZEADOR MARCHETTI FPS 2
25351.285095/2006-76 2.3160.0030.001-9
CARAZINHO/RS 11/2016
COMERCIAL 36 Meses
2021013 ÓLEO PARA O CORPO COM OUTRAS FINALIDADES
ALÉM DE HIDRATAÇÃO E/OU REFR
ESCÂNCIA (PERFUMADO OU NÃO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
OLEO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HENKEL LTDA 2.02890-4
IGORA ROYAL LOCIÓN ACTIVADORA TRATANTE 12% 40 VO-
LUMES
25351.295095/2006-84 2.2890.0055.001-4
COLÔMBIA 11/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IGORA ROYAL FASHION
100-0 25351.295177/2006-29 2.2890.0053.001-3
COLÔMBIA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME

238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IGORA ROYAL FASHION
100-49 25351.295177/2006-29 2.2890.0053.002-1
COLÔMBIA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IGORA ROYAL FASHION
100-77 25351.295177/2006-29 2.2890.0053.003-1
COLÔMBIA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IGORA ROYAL FASHION
100-88 25351.295177/2006-29 2.2890.0053.004-8
COLÔMBIA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IGORA ROYAL FASHION
100-99 25351.295177/2006-29 2.2890.0053.005-6
COLÔMBIA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
IGORA ROYAL FASHION
100-4 25351.295177/2006-29 2.2890.0053.006-4
COLÔMBIA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
IGORA ROYAL FASHION
100-33 25351.295177/2006-29 2.2890.0053.007-2
COLÔMBIA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
IGORA ROYAL FASHION
100-55 25351.295177/2006-29 2.2890.0053.008-0
COLÔMBIA 09/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020120 TINTURA CAPILAR TEMPORÁRIA (LÍQUIDO, GEL,
CREME, OU SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
IGORA ROYAL LOCIÓN ACTIVADORA TRATANTE 3% 10 VO-
LUMES
25351.295261/2006-42 2.2890.0057.001-5
COLÔMBIA 11/2016
PROFISSIONAL 36 Meses

2020132 ÁGUA OXIGENADA (10 A 40 VOLUMES) (INCLUÍDAS
AS CREMOSAS, EXCETO OS PR
ODUTOS DE USO MEDICINAL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE BELEZA YAMA
LTDA 2.00041-9
PÓ DESCOLORANTE YAMÁ QUERATINA
25351.285839/2006-52 2.0041.0261.001-4
COTIA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
SACHE
CAIXA DISPLAY DE CARTOLINA
PO SECO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
PÓ DESCOLORANTE YAMÁ QUERATINA
25351.285839/2006-52 2.0041.0261.002-2
COTIA/SP 08/2016
PROFISSIONAL 36 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
SACO PLASTICO
POTE DE PLASTICO
PO SECO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
J A BITENCOURT & CIA LTDA ME 2.03417-8
GEL CRIOGÊNICO COM ALGAS SOL WIND
25351.369532/2006-11 2.3417.0040.001-7
CEILANDIA/DF 11/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2010226 CREME PARA O CORPO COM FINALIDADE EXCLU-
SIVA DE HIDRATAÇÃO E/OU REFRES
CÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
LABORATORIO CATARINENSE SA 2.00703-6
SKIN CAP SPRAY CATARINENSE
25000.029248/9616- 2.0703.0006.001-9
ESPANHA 10/2016
COMERCIAL 5 Ano(s)
2020999 OUTROS PRODUTOS NÃO PREVISTOS - GRAU II
TUBO DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
AEROSSOL
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MARY HILL PERFUMES LTDA 2.00971-1
SHAMPOO INFANTIL NEOKIDS ERVA DOCE
25351.027193/0160- 2.0971.0059.001-6
EMBU/SP 10/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020350 XAMPU INFANTIL
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
GEL PARA CABELO KIDS NEOKIDS AZUL
25351.355409/2006-13 2.0971.0091.001-0
EMBU/SP 10/2016
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020437 FIXADOR DE CABELOS INFANTIL (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU AEROSSOL)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
NATURELLE IND E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS
LTDA 2.00664-1



Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 201134 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011082200034

SABONETE ANTISSEPTICO NOBAC
25351.010928/0180- 2.0664.0424.001-5
COTIA/SP 07/2016
COMERCIAL 24 Meses
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
ROCHADEL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LT-
DA 2.01380-6
FLUIDO TERMO ATIVO COMPLEXO ECOFLORAL E NICOTI-
NATO DE METILA D´AGUA NATURAL
25351.340697/2006-01 2.1380.0044.001-3
PORTO ALEGRE/RS 10/2016
PROFISSIONAL 24 Meses
2020257 LOÇÃO PARA O CORPO COM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE OU COM OUTRA AÇÃO A
LÉM DE HIDRATAÇÃO E REFRESCÂNCIA (ALCOÓLICAS OU
NÃO, EMULSIONADAS OU NÃO, INC
LUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
USO PROFISSIONAL
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.

ENDEREÇO: RUA NESTOR FERREIRA, Nº 60/171.
BAIRRO: SÁ VIANA
MUNICÍPIO: SÃO LUÍS
UF: MA
CEP: 65.080-280
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embar-
cações, aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aero-
portos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO - RE N° 3.632, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a
Portaria N°. 787 da ANVISA, de 09 de junho de 2011 e ainda
amparado pela Resolução RDC N°- 346 de 16 de dezembro de 2002,
resolve :

Art. 1° Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresa prestadora de serviço de Armazenagem em Re-
cintos Alfandegados, conforme o disposto no anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: LOGSERVE - LOGISTICA, SERVIÇOS E ARMAZE-
NAMENTO LTDA.
AUTORIZ/MS: K8H44X6YW601
CNPJ: 05.398.080/0001-07
PROCESSO N°: 25351.164560/2004-74
Endereço: Área Especial Saia Velha Lote 01 - Pólo JK
BAIRRO: Área Administrativa de Santa Maria
MUNICÍPIO: BRASÍLIA
UF: DF
CEP: 72549-550
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de armazenagem de medicamen-
tos, matérias primas e insumos farmacêuticos, cosméticos, produtos
de higiene e perfumes, produtos para saúde e produtos para diag-
nóstico e matérias-primas que os integram em recintos alfandega-
dos.
NOTA: O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as
exigências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a ma-
nutenção da identidade e qualidade dos produtos armazenados. - As
matérias-primas e os produtos a granel, semi - elaborado e acabado
que necessitem de ambiente de congelamento ou refrigeração para
manter seus padrões de identidade e qualidade devem ser arma-
zenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos apro-
priados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado. Fica
vedada a prática de embalar, re-embalar e etiquetar os produtos sob
vigilância sanitária.

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.633, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 da ANVISA, de 09 de junho de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: M I SWACO DO BRASIL- COMÉRCIO, SERVIÇOS E
MINERAÇÃO LTDA
AUTORIZ/MS: UMLY-HYY9-7M09
CNPJ: 15.185.358/0003-75
PROCESSO: 25748.398947/2010-58
RUA HOLDECRIM Nº 1100, QUADRA VI, LOTE 6
BAIRRO: CIVIT II
MUNICÍPIO: SERRA
UF: ES
CEP: 29168-066
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.634, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 da ANVISA, de 09 de junho de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC nº. 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Indeferir pleito de emissão de certificado de Au-
torização de Funcionamento de Empresas em conformidade com o
disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: TOP SERVICE SERVIÇOS E SISTEMAS LTDA.
AUTORIZ/MS: UP2H-6M7W-3W79
CNPJ: 00.973.749/0001-15
PROCESSO Nº. 25751.281.765/2010-07
ENDEREÇO: RUA DO PARQUE Nº. 54
BAIRRO: PADRE REUS
MUNICÍPIO: SÃO LEOPOLDO
UF: RS
CEP: 93030-090
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.635, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 da ANVISA, de 09 de junho de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Alteração de Representante Legal na Au-
torização de Funcionamento de Empresas em conformidade com o
disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: MEGA EMPREENDIMENTO LTDA
A U TO R I Z / M S : G 4 0 5 - M W W 9 - 6 8 8 1
C.N.P.J: 05.517.351/0001-98
PROCESSO: 25766.289120/2010-64
ENDEREÇO: Rua Uraricuera, 1462.
BAIRRO: São Vicente
MUNICÍPIO: BOA VISTA
UF: RR
CEP: 69.303-453
ÁREA: Prestação de Serviço de Limpeza desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos alfandega-
dos.

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.636, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 da ANVISA, de 09 de junho de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC nº. 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.630, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 da ANVISA, de 09 de junho de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: F. M. B. SABÓIA
AUTORIZ/MS: 91M3-3LXY-108Y
C.N.P.J.: 69.380.277/0001-93
PROCESSO: 25745.489752/2011-57
ENDEREÇO: ESTRADA DE RIBAMAR- KM 02 - Nº 01
BAIRRO: MAIOBINHA
MUNICÍPIO: SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
UF: MA
CEP: 65.052-380
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de abastecimento de água potável
para consumo humano de bordo de veículos terrestres que operem
transporte coletivo internacional de passageiros, aeronaves e embar-
cações.

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.631, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 787 da ANVISA, de 09 de junho de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto em anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: C. M. LOPES CARVALHO
AUTORIZ/MS: P101-1187-WY16
C.N.P.J.: 01.105.821/0001-55
PROCESSO: 25745.642297/2010-53


	25_25.pdf
	25_26.pdf
	25_27.pdf
	25_28.pdf
	25_29.pdf
	25_30.pdf
	25_31.pdf
	25_32.pdf
	25_33.pdf
	25_34.pdf



